Администрация Мариинского
муниципального района

Управление образования администрации
Мариинского муниципального района

ПРИКАЗ

от 10.06.2019 №  723 г. Мариинек

О реализации долгосрочного
профориентационного проекта
«Сто дорог -  одна моя» в 2019 -  2027 гг.

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 № 240 «Об
объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства», в целях совершенствования
профориентационной работы по реализации личностного и профессионального
потенциалов дошкольников и обучающихся, обеспечению их профессиональной
успешности в какой-либо сфере деятельности

1. Утвердить «Дорожную карту» по реализации долгосрочного профориентационного
проекта «Сто дорог -  одна моя» в 2019 - 2027 гг.

2. Начать реализацию долгосрочного профориентационного проекта «Сто дорог -  одна
моя» с сентября 2019 года.

3. Назначить:
-ответственного за реализацию проекта заместителя начальника управления

образования администрации Мариинского муниципального района Бубнову М.В.
- методическое сопровождение реализации проекта возложить на МКУ «ИМЦ»

(Н.А. Сладкова).
- исполнителей проекта -  педагоги ДОУ, ОО, МБОУ ДО «ДДТ», МБОУ ДО

«ЦДОД».
4. Рекомендовать директорам ОО. заведующим ДОУ обеспечить создание условий

для реализации проекта.
5. Исполнителям проекта:

ежеквартально в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом,
представлять кураторам проекта информацию о ходе реализации проекта в соответствии с
утвержденным планом мероприятий по реализации проекта на текущий учебный год;

ежегодно до 1 июня осуществлять мониторинг реализации проекта и представлять
кураторам проекта отчет о выполнении плана мероприятий за истекший учебный год;

ежегодно до 10 августа шзщ§:атывать план мероприятий по реализации проекта
на очередной учебный год.

6. Контроль за и с п о л н е« € ^ щ Й к ^ ^ * ^ ^ р ж и ть  на заместителя начальника управления
образования администрации.Мариинского муниципального района Бубнову М.В.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления образования-
администрации МариинекофДф«Д
Муниципального района Г.А. Дмитриева